
 květen 2016 TD 121  

1 
 

 
 
  VN I       TŘNÍ ZPRAVODAJ NÁČELNICTVA LIGY LESNÍ MOUDOSTI         Z 2  Vážení čtenáři, plníme svůj slib, že po každém náčelnictvu vydáme TD 

s aktuálními informacemi a proto v květnu vychází již druhá Totemová deska. 
S mnohými jsme se viděli na Sněmu LLM, který se konal u Čoubova mlýna 
a tímto vzkazujeme všem zástupcům kmene Kruh velké WAŠTÉ, za úžasné 
zázemí a spoustu odvedené práce pro celý Sněm.  
Sběr informací a zápis – Eva Weislová 
 

 Oprava 
V TD 120 jsem napsala, že jsme dostali darem 50 000,- Kč od firmy „Ulož to“ na nové 
schodiště na naší základně FRAM. Peníze nejsou určeny na schodiště, ale na 
celkové zvelebení FRAMu. Velké díky firmě patří stejně. 
 

 Vzpomínka na Wanblitanku 
Velké poděkování patří Wabashovi, díky kterému na ústředí doputovala část 
Wanblitankovy pozůstalosti. Dvě krabice plné dětských knih s indiánskou tématikou 
náčelník Filip odvezl do knihovničky na Fram, kde mohou krátit dlouhé zimní večery 
při společném čtení. V kanceláři máme ještě několik zapaspartovaných map 
z National Geographic (viz ukázka níže) a nějaké obrázky s indiánskou tématikou. 
Kdo by je měl zájem využít, volejte nebo pište na ustredi@woodcraft.cz . Rádi je 
svěříme do dobrých rukou a Wanblitankovi by udělalo radost, že mohou sloužit dále. 

  
 

 LLM v médiích 
O LLM se bude opět mluvit na veřejnosti. Jaké to bude, mohou slyšet ranní ptáčata 
v pořadu Snídaně s Novou dne 31. 5. 2016 se vstupem 6:50 a 8:15. Kdo si raději 

VNITŘNÍ ZPRAVODAJ NÁČELNICTVA LIGY LESNÍ MOUDROSTI           květen 2016 



 květen 2016 TD 121  

2 
 

vychutná povídání o LLM v klidu, pořad si najděte na iVysílání. A kdo nás bude 
reprezentovat? Pokud nedojde k náhlým změnám, tak to bude ligový ohnivec 
Tokhatamani a přidají se k němu Ileyawin s Chlupem. 
 

 Opravená Márnice 
Pronajatá márnice za kostelem v Michalových horách podstoupila zajišťovací práce 
provedené Zdeňkem Boháčem. Nyní se honosí doplněnou střešní krytinou 
oplechováním komína, novými okenicemi, dveřmi a regálem na úschovu věcí. 
V budoucnu, pokud by byly peníze, bychom ji ještě rádi opravili fasádu. 
Z důvodů nákladů na opravu a hrazení ročního nájmu nám nezbývá než zpoplatnit 
uskladnění táborových věcí. I tak by vás to mělo, ale vyjít o dost levněji než je vozit 
sem a tam. 
Ceník uskladnění: 
Jeden policový oddíl cca 1x0,6x1,2m (šířka x výška x hloubka) případně tomu 
odpovídající prostor mimo regál bude stát 200 Kč/ks/rok 
Uskladnění kamen/kárky/velké truhly nebo obdobně velkého předmětu (max. rozměry 
2x1x1m) bude stát 500 Kč/ks/rok 
Ploché věci jako např. složený prkenný rám postele atp. (max. rozměry 
0,5x2,5x0,1m) budou stát 100 Kč/ks/rok 
Ještě objemnější či specifické věci budou předmětem dohody. 

S modrou oblohou a vidinou plné márnice zdraví Filip a Tokaheya 
 

  
Celkový pohled s novými dveřmi 

 
Opravený hřeben střechy 

 
Úložné regály  

 Okenice  



 květen 2016 TD 121  

3 
 

 Indiáni z Točníku 16. - 18. 9. 2016 
Pojeďte s námi na skvělou akci -  ukázat světu, že je tu možnost trávit čas v přírodě 
a užít si ho naplno!  
Pojďte s námi na Točník!  
Podrobnosti najdete ZDE 
Pro navození atmosféry přikládáme 
FOTOGRAFIE z minulého ročníku.  

 
Těšíme se na viděnou, 

 
Ileyawin a Chlup 
 
 

 Fond LOUKY 
Léto je ideální čas na výlety a při svých putováních se porozhlédnout kolem sebe a 
zjistit, jestli ta krásná louka, která vypadá, že jí příroda stvořila pro tábor, není 
náhodou na prodej. Náčelnictvo připomíná, že ve Fondu LOUKY jsou stále ještě 
peníze, které můžete pro nákup využít. Půjčovat si louku pro táboření bude asi čím 
dál tím obtížnější. Podmínky pro přidělení finančních prostředků najdete ZDE  

 Pojištění dětských členů a náčelnictva při akcích LLM 
Na akcích LLM jsou všichni účastníci pojištěni v rámci společné pojistky ČRDM. 
Nezapomeňte se s ní seznámit před pořádáním tábora. Pro rok 2016 ČRDM 
upozorňuje: 

 POZOR! Je tu nový formulář pro hlášení úrazu. Začněte ho používat ještě dnes. 
Nový formulář pojišťovny Kooperativa je určený přímo pro členské organizace ČRDM a pro další subjekty, které jsou k naší úrazové pojistce připojeny. 
Tímto vás prosíme, abyste pro hlášení úrazů využívali výhradně tento nový formulář. Ve formuláři se nově uvádí IČ organizace, resp. pobočného spolku, který pořádá akci, na které došlo k úrazu, dále je zde specializované pole pro zadání kódu úrazu. 
Formulář si můžete stáhnout ZDE.  

 
 Trička LLM 

Mnozí z vás mají ještě ve skříni tričko s indiánskou tématikou, která se prodávala 
v obchůdku. V náčelnictvu vznikl nápad vytvořit vlastní trička, která by „dýchala“ ligou 
a nepřebírat design z venku. Vyhodnotili jsme, že máme v LLM mnoho nadaných 
a schopných. Proto nabízíme všem šikovným účast na návrhu potisku. Koho tato 
výzva oslovila, pošlete svůj návrh na ustredi@woodcraft.cz a necháme hlasovat, 
o který návrh bude největší zájem. Může se jednat jak o velký obrázek, tak o obrázek 
malý, decentní. Zároveň můžete rozlišovat návrh triček pro děti a dospěláky. Přejeme 
bohatou fantazii a těšíme se.  



 květen 2016 TD 121  

4 
 

 Činnost kmenů na webu LLM 
Ústředí prosí všechny kmeny, které pořádají zajímavé akce, aby se o ně podělily na 
našich webových stránkách s ostatními. Jedná se o stručný odstavec, kde je popsána 
akce a případně 1 – 2 fotky. Možná se ptáte, k čemu že to má sloužit. 1) pro inspiraci 
ostatních kmenů, 2) k reprezentativním účelům, např. pro MŠMT, které nám na 
provoz LLM přispívá a mimo výroční zprávy se rádo podívá v průběhu roku, co se 
u nás děje nebo pro případné sponzory, kteří se rádi podívají, co děláme, ale 
rozhodně se nechtějí proklikávat k výročním zprávám kmenů. Prostě je dobré, aby na 
webu bylo vidět, že liga „žije“. V neposlední řadě budete mít připraveny odstavce do 
Výroční zprávy . Příspěvky posílejte na ustredi@woodcraft.cz  do předmětu napište 
„příspěvek na web“. Děkujeme 

 
 Převzali jsme z ČRDM 

 Nejvyšší ohrožení. Taková je současná prognóza aktivity klíšťat v ČR! 
Současné počasí klíšťatům velmi přeje. Po mírné zimě panuje teplo a ne moc vlhko. Pro následující období je tedy vyhlášen stav nejvyššího ohrožení. Při něm 
doporučují odborníci použít repelent a vůbec nevstupovat do listnatých a smíšených 
lesů. Koncentrace klíšťat je vysoká také v křovinatých a travnatých porostech do jednoho metru výšky, takže se objevují i v městských parcích. Kromě varování přikládáme tip – recept na TINKTURU PROTI KLÍŠŤATŮM. 
 

Složení: 1 pytlík rozmarýnu, 1 lžice bílého vinného octa, 1 litr vody. 
Výroba: 1 litr vody přivedeme do varu. Odstavíme a vložíme 
rozmarýn, louhujeme do vychladnutí. Po vylouhování a vychladnutí 
přefiltrujeme a přidáme lžíci bílého vinného octa. Uchováváme v ledničce. Návod na použití: Tinkturu naplníme do rozstřikovače. Před 
vycházkou do lesa nebo na chatu jí rozstříkáme po těle, případně na oblečení. 

 
 Se studenty do Národního 

Objednejte si alespoň 10 ks vstupenek na představení ve vybraných termínech a získejte speciální slevu pro školní skupiny. Pro uplatnění nabídky si vstupenky rezervujte výhradně na tel. 224 901 319.  
Sleva platí pro studenty a jejich pedagogický doprovod. Množství vstupenek určených pro tuto akci je omezeno. Informace najdete ZDE.  

 Opakování je důležité … LLM změnila banku, tzn. i číslo účtu! 
Vzhledem k výši poplatků u ČSOB se náčelnictvo rozhodlo pro změnu banky 
a založili jsme účet u Fio banky, kde žádné poplatky platit nebudeme. Po přechodnou 
dobu do 30. 5. 2016 budou fungovat účty oba, pak se vám platby poslané na původní 
účet budou vracet. Proto si všichni poznamenejte nové číslo účtu, které je již funkční: 
2400989435/2010 
 


